

2. DOMANDA:

Si richiede se solo in fase di campionatura possano essere accettati campioni con un peso leggermente differente, fermo restando la dimensione dei sacchi ed il numero di sacchi a rotolo, ed aggiungendo una dichiarazione per cui in caso di aggiudicazione verranno rispettate perfettamente le specifiche tecniche previste.

RISPOSTA:

Si specifica che non verranno accettati campioni con un peso leggermente differente in quanto, come previsto a pag. 1 del Disciplinare di gara, paragrafo "CAMPIONATURA", i concorrenti dovranno consegnare un campione di un rotolo per tipologia (65x80 cm; 70x110 cm) del tutto uguale a quanto sarà oggetto di fornitura (eccettuate le personalizzazioni di stampa).

3. DOMANDA:

Si richiede se i sacchi dovranno essere dotati di codifica alfanumerica o di codifica alfanumerica e relativo codice a barre?

In caso affermativo il codice a barra dovrà essere necessariamente un CODE 128 o è ammesso anche un codice qr code?

RISPOSTA:

Si precisa che, come indicato nella parte seconda del Capitolato Speciale d'Appalto, i sacchi dovranno essere dotati di marcatura/stampa con codifica uguale per tutti i sacchi contenuti nello stesso rotolo e diversa per ogni rotolo.

Ogni rotolo dovrà riportare una codifica intesa come codice a barre e codice alfanumerico corrispondente, mentre i sacchi singoli dovranno avere solo una codifica alfanumerica.

Le specifiche dei codici verranno fornite da Aimag S.p.A. a seguito dell'aggiudicazione.

4. DOMANDA

MARCATURA/STAMPA CODIFICA

Ok marcatura uguale per tutti i sacchi contenuti nello stesso rotolo e diversa per ogni rotolo (il codice a barre dovrà risultare leggibile con lettore ottico e fotocamera a rotolo chiuso).

Quesito: ciò ovviamente significa che per leggere il codice a barre con lettore ottico o fotocamera a "rotolo chiuso" il codice a barre ed in chiaro sarà stampato o riportato sulla fascetta di carta che racchiude il rotolo e non sui singoli sacchi che, sono ovviamente arrotolati e sui quali verrà stampato il codice in chiaro "alfanumerico" del rispettivo codice a barre posto sulla fascetta di carta che racchiude il rotolo (avviene sempre così) corretto vero?

Inoltre, per qualunque codice barre stampato direttamente sui sacchi non se ne può garantire la lettura (questo consente la tecnologia internazionale ed è riscontrabile) per questo motivo si stampa sui sacchi la parte in chiaro del codice e cioè la parte "alfanumerica" mentre sulla fascetta di carta che racchiude il rotolo si stampa sia la parte in chiaro "alfanumerica" che il relativo barcode.

RISPOSTA:

Si veda risposta alla domanda n. 3.

5. DOMANDA

TIPOLOGIA BANCALE – DIMENSIONE BANCALI

A) Dimensioni base bancale : si chiede la possibilità di fornire la merce su bancali di dimensioni cm. 100x120, sempre con una via aperta per lo scarico e la movimentazione.

B) Altezza bancale: si chiede la possibilità di fornire la merce su bancali di altezza cm 140 da terra.

RISPOSTA:

Si precisa che, come indicato nell'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto, i pallet in legno o materiale plastico da utilizzare dovranno avere dimensioni 80*120 cm di base ed un'altezza massima da terra non superiore a 120 cm.

6. DOMANDA

DATE CONSEGNA MERCE

Nella pianificazione delle consegne riportata nel vostro capitolato vedasi art. 5, ben quattro consegne sono da farsi in un periodo davvero problematico (fine agosto/primi settembre) vedasi difficoltà trasporti, blocchi ministeriali, ferie dipendenti

Questo periodo è sempre stato un periodo difficile per quanto riguarda le consegne e in questo particolare momento che stiamo vivendo, tali problemi sono accentuati dalla situazione mondiale e dal conflitto in corso.

Quesito : si chiede pertanto che tutte le consegne da farsi nel periodo dal 28.08.2023 al 08.09.2023 vengano tutte posticipate di almeno 4/5 giorni. Ovviamente in caso di vostre esigenze durante il periodo contrattuale, potranno essere concordate eventuali soluzioni migliorative.

RISPOSTA:

Si ritiene necessario il rispetto delle date di consegna indicate nella tabella riportata nell'art. 5 del Capitolato Speciale d'Appalto in quanto legate ad un progetto di redistribuzione del materiale sul territorio.

7. DOMANDA

SPESE DI PUBBLICAZIONE/COSTI PER SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO

Quesito: Si chiede, al fine di poter effettuare una migliore e corretta valutazione dei costi di conoscere l'importo delle spese di pubblicazione e gli eventuali costi per la sottoscrizione del contratto: eventuali diritti di segreteria, bolli ecc..

RISPOSTA:

Sono previsti costi solo per la sottoscrizione del contratto ed in particolare viene richiesto il pagamento dei bolli pari a 16,00 Euro ogni 4 pagine.

8. DOMANDA

MODALITA' ESPLETAMENTO DELLA GARA

Viene da voi indicato che la gara avrà inizio alle ore 10:00 del 17.05.2023, in seduta pubblica previa comunicazione che sarà inoltrata a tutte le imprese concorrenti.

Quesito: si chiede di meglio chiarire che cosa intendete: è possibile presenziare di persona presso la vostra sede alla seduta pubblica ? oppure intendete che verrà da voi inviata una mail di comunicazione con la quale avvisate i vari concorrenti dell'inizio delle operazioni/seduta pubblica on line relativa alla procedura?

RISPOSTA:

La seduta pubblica si svolgerà in videoconferenza pertanto sarà inviata alle imprese concorrenti la comunicazione relativa al link per il collegamento.

Il Direttore Generale
(Ing. Davide De Battisti)

